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UPUBLl~ OF VANUATU 

lMPOaTOl KOT~ VBll~L18 lCONTaOL) 
ACT NO. $0 or 199 

An Order to repeal the Import of Motor Vehicle. (Prohibition) Order No. 
20 of 1993. 

IN IXIRClSa of the power. conferred by saetiOn 1 of the Import of Motor 
Veh:l.de. (Control) Act No. 30 of 1992; 1, AMOS BANGAll'n, Hlnhter of 
Transport, PubUe Works, Civil Aviation, Porta and Marine and, Urban 
Water SUpply, hereby make the following Orderl-

.UP,$AL. Of OaDIR NO. 20 Of 1992 
1. . ... TM Import of Motor Vehicles (prQhibiUon) order. No. 20 of 1992 U 

hereby repealed. 

COKHBtlCWNT 
2. Th1s Order shall come into force on the date of ita publiCatioll in 

the Guette. 

MADS at Port VUa thb - • 1993, 

MiniB!;et 

Urban Wate.. Supply 



REPUBLIC OF VANUATU 

CHAPTER 126 

LUGANVILLE MUNICIPAL COUNCIL (PROPERTY TAX) 
BYE-LAW NOe~ OF .1993 

To provide for propertly t·ax rates to be levied and collect·ed on all 
propert,ies being liable for the assessment' and payment of propert·y t·axes 
wit'hin t,he Luganville Munic'ipality .•. 

IN EXERCISE of the powers conferred by secHon 15 of the Municipal 
Coundil Property Tax Regulat'icms Order No. 19 of 1993. the Luganivlle 
Municlipal Counc,il hereby makes the fo llowing Bye-Laws:-

INTERPRETATION 
to In these Bye-Laws unless the c'ontiext, otherwise requires.-

"Council" means t'he Luganvllle Municiipal Counciil; 

"Property" means any seperate house. building. land or other 
erection. where such house. building. land or other erec:t ion is 
eit,her owned or capable of being owned seperately and includes 
plant'. machinery and equipment permanent:ly inst'alled or fit,tled 
therein. 

ESTABLISHMENT OF RATES 
2., The CouncU hereby establishes the following new rates to be 

levied by the Counc,ll on all properties being liable for the 
allessmentl and payment of property tlax acc'ording to the 
corresponding land-use classificat'ions respectively. 

LAND-USE CLASS RATE 

h Commerclial 5', 
2. Industrial 5', 

1------------'1-, -UtTn-tt!ries .. __ . --- -- .. ---- .... - -- 5%:------

1-_________ -.4c'-,.---=Mii-u:::l=t::,i~p:_:l:=.n::Re~s=_i=_d::;e::n:=t,ial ill.._ll.n_~l'p~rt:lI1ent'--buildiJlg) ____ J!.5%~ ____ _ 
5. Revenue Property 4.5% 
6. InstiituUonal 4% 
7, Private Residentlial (single household) 3.5% 

MANNER OF ASSESSMENT OF TAXES 
3, All property taxes.~evied by the Counoil shall be based on the 

tot,al aaaeued value of the land. t:itle deed in addition t:o the 
value of all permanent' structurel and fixtures inc'luding tlhose 
propert'y loclated above t,he mean high water mark of any foreshore. 
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UNPAID TAXIS TO BEAR FURTHER CHARGE 
4" Where any sum having become due and payable in respec't of any 

t'axes imposed under these Bye-Laws remains unpaid for 60 days 
af!:Jer the day on whic'h the sum bec'ame due and payable, the person 
liable to pay t,he same shall t'hereupon in every c'ase pay an 
addit,ional amount, equal t,o five p.r centum of the sum due in 
respedt! ef every 30 days er part t,hereof that the said due sum 
remains unpaid frem the date that they fell due and such 
addit,ional amount' shall be reCioverable in the same manner as tlbe 
princ,ipal ameuntl: 

Provided that' such addit,ional amount shall in no c'ase be less 
t,han 200 Vat'u~ 

RECOVERYOFUNPA1D TAXIS 
5, If any person shall fail to pay the amount' of annual tax, or any 

instlallmentl t,heteof wit'hin 90 days from the date upon which 
paymentl ef sucih t'ax or inst'allment, t'hereof falls due, such person 
shall be liable to -

(8) a Une equivalent to tlhe amount of annual tax due induding 
any penalty tax imposed by virt'ue of section 4 of t,hese 
Bye-Laws; or 

(b) a fine not, eXl:'eeding 10,000 Vat,u or twenty five per c'ent'um 
of the fine payable under paragraph (a), which ever shall be 
the great'er~, 

OFFENCE AND PENALTY 
6 ' 

:.: Any person who fails to Clomply with t'hese Bye-Laws shall be 
guUCiy of an offencie and shall be liable on convic:tJien to a Une 
notl eXCluding 20,000 Vatu or to a period of imprisonment, for a 
t,erm naC! exceeding 12 mont'he. 

COMMENCEMENT 
7" These Bye-Laws shall come int,o forc'e on the dat'e of t,heir 

publiClat'ion in t,he Gazet't:Je. 

MADE UNDER THE SEAL OF THE LUGANVILLE MUNICIPAL COUNCIL AT LUCANVILLE 
I-_____ --'T..,H..,I"'-S __ $ ~ DAY OF ",-o_,,_el-1.s:e:.e_,~'9.9.3~-----------_ 

COUNCILLOR 



Na OF COMPANY 3545 FORM Na 11 

VANUATU COMPANIES ACT 

MEMBERS' Vill,UNTARY WINDING UP NOTICE OF APPOINTMENT OF 
LIQUILlATQJl 

PursnanL.:t!Lsectnion 301 

Name of company , SOCIETE FAMILIALE HOUDIE 

Nature of BUfJ ineSfJ , Property management, 

Address of 
registered office 

Liquidator's name 
and adress 

Date of 
Appointement 

By whom appointed 

P.O.Box 561, Port-Vila 

Raymond BOURDET of P.O. Box 561 
Port-Vila, Vanuatu 

15th November 1993 

The members of the company 
I 

(UX 
------6~~ 

- .- ,~"'" . 

I. 



AIR MELANESIAE LIMITED 
(IN VOLUNTARY LIQUIDATION) 

pursuant to 8.275 of the Companies Act [CAP.191] 

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT: 

At a meeting of the members of Air Melanesiae Limited duly held at the 
registered office on 15th November 1993, it was RESOLVED as a special 
resolution, that the company be wound up voluntarily. 

Dated this 15th day of November 1993. 

AIR MELANESIAE LIMITED 
(IN VOLUNTARY LIQUIDATION) 

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT: 

At a meeting of the members of Air Melanesiae Limited duly held at the 
1-------registered-offiGe-OR-1-l)tR-N0vemeer-1-99a,Mr~AclfiaA-BiAclair,was-appointed---­

liquidator of the company for the purpose of winding up the affairs and 
I-----------,oistriouting tile assets of1ne company. 

Dated this 15th . day of November 1993. 

.... c1l~~ ... 
Liquidator 

PO Box 240 
Port Vila 

~. 

OFl'(JAZ.L'I1I. 



AIR MELANESIAE LIMITED 
(IN VOLUNTARY LIQUIDATION) 

fi.OIlCE IS HEREBY GIVEN: 

Pursuant to S.286 of the Companies Act [CAP.191], that a general meeting of 
the company will be held for the purpose of laying before it the liquidator's 
account, and giving any explanation thereof: 

Date of Meeting: 

Time of Meeting: 

Place of Meeting: 

DATED THIS 16TH 

Friday, 10th December 1993 

10.00am 

Barrett & Sinclair 
1st Floor 
Cassia Place 
Kumul Highway 
Port Vila. 

DAY OF NOVEMBER 1993 

~~1;' ) 
Iquidator 

- - --- -- - ------ ------
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